
Муниципальное  общеобразовательное учреждение 

«Старохуторская основная общеобразовательная школа» 

Валуйского района   Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

31 августа  2023  года                                                                                              №29/1  - од 

 

Об организации работы школьного спортивного клуба «Импульс» 

 

В целях исполнения Перечня поручений Президента Российской Федерации от 22 ноября 

2019 года №Пр-2397 (пункт 1 подпункт «б», часть 2) в части завершения создания к 2024 

году школьных спортивных клубов, в соответствии с письмом Минпросвещения России 

от 03 сентября 2020 года №ДГ-13 84/06 «О формировании Единого всероссийского 

перечня (реестра) школьных спортивных клубов» и в целях активизации физкультурно-

спортивной работы в школе, развития детско –юношеского спорта и приобщения 

обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Импульс»  Золотухину Юлию 

Сергеевну – учителя физической культуры. 

2.Заместителю директора школы Дундуковой В.И.: 

- организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем Золотухиной Ю.С.; 

-осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба. 

3.Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий МОУ «Старохуторская 

ООШ» Валуйского района Белгородской области на 2023-2024 учебный год  

4.Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в спортивно-

массовых мероприятиях в течение учебного года. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора школы 

Дундукову В.И.. 

 

 

 


